
 1

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

& ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 Αθήνα,  19-05-2016 

 

Α.Π./Β4.α./Γ.Π./οικ.35837  

Ταχ. Δ/νση   :Αριστοτέλους 19,  T.K. 104 33 

Πληροφορίες:Α. Καρακώστα - Σπ. Κοκκίνης 

URL             :www.moh.gov.gr 

E-mail          :akarakosta@moh.gov.gr 

                     skokkinis@moh.gov.gr 

                     prom_a@moh.gov.gr 

Τηλέφωνο    :213 2161736 

FAX             :210 - 8219327 

  

 

 

Θέμα: «Μετάθεση ημερομηνίας διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών 
σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ, Διακ/ξη:05/2016»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  ΓΕΝΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΥΓΕΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 
1.1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄/19/01-
02-1995), όπως ισχύει. 
1.2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ Α΄/247/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-
06-2014) και εν συνεχεία με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) και 
ισχύουν. 
1.3.Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/45/09-
03-1999), όπως ισχύει. 
1.4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική  ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
1.5.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
1.6.Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 238 του Ν.4072/11-04-2012 (ΦΕΚ Α΄/86/2012). 
1.7.Το Ν.4038/2012 «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α΄/14/2-2-2012)κεφ.Β.άρθρα 9 & 10. 

http://www.moh.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΖΖ2465ΦΥΟ-ΗΡΑ



 2

 

1.8.Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄.    
1.9.Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄/74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα–Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα των άρθρων 1 και 3.  
1.10.Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 
1.11.Των άρθρων 27 & 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ Α΄/29/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 
1.12.Του άρθρου 5 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
1.13.Του άρθρου 93 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’/21/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».  
1.14.Του τρίτου άρθρου του Ν.4380/2016 (ΦΕΚ Α΄/66/15-04-2016) «Κύρωση της Συμφωνίας Κοινού 
Αεροπορικού Χώρου μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών − μελών της και της Δημοκρατίας 
της Μολδαβίας και άλλες διατάξεις». 
1.15.Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98/2005). 
1.16.Του Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ Α΄/150/10-07-07), όπως ισχύει. 
1.17.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
1.18.Του Π.Δ.106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/173/28-08-2014). 
1.19.Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 
2. Τις αποφάσεις: 
2.1.Την ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – επιστροφής για 
την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου», όπως ισχύει. 
2.2.Την αριθμ.ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ.77618/16-08-2013 Κ.Υ.Α. «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β’/2100/27-08-2013) 
2.3.Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ.7813/02-02-2016 απόφαση συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, 
ΑΔΑ:Ω130465ΦΥΟ-79Μ, όπως ισχύει.  
2.4.Την υπ΄ αριθμ.πρωτ.οικ.17142/2-03-2016 «Έγκριση σκοπιμότητας για την υποστήριξη σχεδιασμού 
και της ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ» [ΑΔΑΜ:16REQ003994258 2016-03-11], με συνημμένες τις σχετικές 
Τεχνικές Προδιαγραφές. 
2.5.Την υπ΄αριθμ.Β3.α/οικ.30027/22-04-16 απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών 
του Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 60.000,00 Ευρώ από τον Φ. 110 
ΚΑΕ 0899», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο 
Υπουργείο Υγείας με α/α 44184  [ΑΔΑ:6ΠΧΜ465ΦΥΟ-ΘΙΞ] - [Εγκεκριμένο αίτημα με 
ΑΔΑΜ:15REQ004295197 2016-04-26]. 
2.6.Την υπ’αριθμ.πρωτ.Β4α/Γ.Π.οικ.32745/10-05-2016 απόφαση «Προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού 
για την παροχή υπηρεσιών σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ, ΑΔΑ:79ΩΘ465ΦΥΟ-ΡΜ5.  
2.7.Την υπ΄αριθμ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ:2144/06-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη»  
2.8.Την υπ΄αριθμ.Α1β/Γ.Π.οικ.92940/03-12-2015 (ΦΕΚ Β΄/2623/04-12-2015) απόφαση «Τροποποίηση 
της με αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.87644/16-11-2015 απόφασης με θέμα ‘Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 
δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ‘Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Υγείας’».  
 
3.Τα έγγραφα: 
3.1.Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 8574/3-02-16 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υγείας, με θέμα «Υποστήριξη 
διαδικασιών εξειδίκευσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Υπουργείου Υγείας». 
3.2.Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 573/9-02-16 έγγραφο του Υπουργού Υγείας κ. Α. Ξανθού. 

ΑΔΑ: ΩΖΖ2465ΦΥΟ-ΗΡΑ



 3

 

3.3.Το από 23-02-16 έγγραφο της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού – Τμήμα Έρευνας & Ανάπτυξης, με 
θέμα «Υποστήριξη σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ». 
3.4.Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Β3α/Γ.Π. οικ. 14292/22-02-16 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης & 
Υπηρεσιών. 
3.5.Το από 24-02-16 Υπηρεσιακό μας Σημείωμα, προς τη Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού – Τμήμα 
Έρευνας & Ανάπτυξης με θέμα: «Διευκρινήσεις αναφορικά με την ¨υποστήριξη σχεδιασμού και 
ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ¨». 
3.6.Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 17142/2-03-16 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υγείας, με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας για την υποστήριξη σχεδιασμού και της ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ» 
[ΑΔΑΜ:16REQ003994258 2016-03-11]. 
3.7.Το από 4-03-16 Υπηρεσιακό μας Σημείωμα, προς το Γενικό Γραμματέα Υγείας και τη Δ/νση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού – Τμήμα Έρευνας & Ανάπτυξης με θέμα: «Υποστήριξη σχεδιασμού και 
ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ». 
3.8.Το από 18-03-16 Υπηρεσιακό μας Σημείωμα, προς τη Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού - Τμήμα 
Έρευνας & Ανάπτυξης, με θέμα: «Υποστήριξη σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ». 
3.9.Το με ημερομηνία 21-03-16 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
3.10.Το από 21-03-16 Υπηρεσιακό μας Σημείωμα, προς τη Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού - Τμήμα 
Έρευνας & Ανάπτυξης, με θέμα: «Υποστήριξη σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ». 
3.11.Το από 11-04-16 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού – Τμήμα Έρευνας & 
Ανάπτυξης, με θέμα «Υποστήριξη σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ». 
3.12.Το από 9-05-2016 έγγραφο του Γεν. Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας. 
3.13.Την υπ’αριθμ.05/2016 Διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών σχεδιασμού 
και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ. ΑΔΑΜ:16PROC004349589 2016-05-10.  
3.14.Το από 13-05-2016 (αρ.πρωτ.εισερχ.:34269/13-05-2016) έγγραφο της εταιρείας ICAP Advisory ΑΕ. 
3.15.Το από 17-05-2016 (αρ.πρωτ.εισερχ.:34894/17-05-2016) έγγραφο της εταιρείας Format Consultants 
ΑΕ. 
3.16.Το από 17-05-2016 (αρ.πρωτ.εισερχ.:34821/17-05-2016) έγγραφο της εταιρείας planO2 
Συμβουλευτικές υπηρεσίες Ι.Κ.Ε. 
3.17.Το από 16-05-2016 (αρ.πρωτ.εισερχ.:35496/19-05-2016) e-mail της εταιρείας KPMG Advisors AE 
3.18.Το από 16-05-2016 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς τη Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
3.19.Το από 17-05-2016 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
3.20.Το από 18-05-2016 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς το γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
3.21.Το από 19-05-2016 υπηρεσιακό μας σημείωμα προς τη Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού και προς το 
γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
 
4.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/2342 της Επιτροπής της 15ης-12-2015 για την τροποποίηση της οδηγίας 
2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρμογής κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων. 
 
5.Το γεγονός ότι, η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των εξήντα χιλιάδων Ευρώ 
(έως 60.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.23% και θα  καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, Φ.110 - ΚΑΕ 0899, οικονομικού έτους 
2016. 
 
6.Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 
και της ημερομηνίας διενέργειας του σχετικού διαγωνισμού προκειμένου να απαντηθούν ερωτήματα που 
υπέβαλλαν υποψήφιες εταιρείες στο πλαίσιο της υπ’αριθμ.05/2016 Διακ/ξης.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Α.  Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του πρόχειρου 
διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ. 
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η Δευτέρα 30/05/2016 και ώρα 10:00 π.μ. 

ΑΔΑ: ΩΖΖ2465ΦΥΟ-ΗΡΑ



 4

 

 
Β.  Τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
σχεδιασμού και ωρίμανσης έργων ΕΣΠΑ. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί τη Δευτέρα 30/05/2016 και ώρα 
11:00 π.μ. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ.Β4.α/Γ.Π./οικ.32745/10-05-2016 απόφαση διενέργειας διαγωνισμού και η 
05/2016 διακήρυξη διαγωνισμού. 
 
Το δικαίωμα υποβολής ενστάσεων κατά της παρούσας απόφασης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 του Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» ( ΦΕΚ Α΄ 150/10-7-2007) υπενθυμίζεται με την παρούσα απόφαση. 
 

                                                                        Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

  

                                                                         ΠΕΤΡΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (Μέσω τηλεομοιοτυπίας): 
1. ICAP Advisory ΑΕ. 
2. Format Consultants ΑΕ. 
3. PlanO2 Συμβουλευτικές υπηρεσίες Ι.Κ.Ε. 
4. KPMG Advisors AE 

 
Εσωτερική διανομή (Ηλεκτρονικά): 
1.Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας  
4. Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Υπηρεσιών Υγείας  
5.Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης  Οικον. Υπηρεσιών 
6.Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού 
7. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών – Τμήμα Α΄  
8.κα Χ. Σακελαρίου, Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας & αξιολόγησης (Δ/νση Ανάπτυξης 
Μονάδων Υγείας) 
9.κα Α. Ρήγα, αναπληρώτρια Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας & αξιολόγησης (Δ/νση 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας) 
10.Δ/νση Προμηθειών  & Διαχ. Υλικού – Τμήμα Α΄ 
 

ΑΔΑ: ΩΖΖ2465ΦΥΟ-ΗΡΑ


		2016-05-19T16:15:30+0300
	Athens




